



آرمان: دیشب سومین گفت‌وگوی مستقیم رئیس‌جمهور با مردم بخش‌شد که در آن به بخش‌های مختلفی اشاره شده است که همچنان به جامعه امید را تزریق می‌کند از وضعیت اقتصادی گرفته تا توافق هسته‌ای. رئیس‌جمهور گفت: نخستین برنامه دولت این بود که استفاده از پول پر فشار و بانک مرکزی را به عنوان منطقه ممنوعه اعلام کنیم و این کار را عملی کردیم. حجت‌الاسلام والمسلمین حسن روحانی با بیان اینکه هر کاری که دولت کرده است با حضور و حمایت مردم بوده و همچنین فرهیختگان، مراجع، علما و رهبر معظم انقلاب نیز یاری و کمک کردند، در برابر پرسشی درباره افزایش قیمت حامل‌های انرژی و اینکه شما گفته بودید این افزایش زیاده‌حامل‌های انرژی است، پاسخ داد: اگر ما به همان روند گذشته ادامه می‌دادیم، یعنی قیمت حامل‌های انرژی به همان نحو باقی می‌ماند، ما هر ماه برای پرداخت یارانه نقدی مشکل داشتیم. ما هر ماه باید ۳هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان یارانه می‌دادیم و هر ماه بیش از هزار میلیارد تومان کسری داشتیم و اگر همین روند ادامه پیدا می‌کرد، این مشکلات نیز ادامه می‌داشت. پس یا باید یارانه نقدی ایجاد می‌کردیم یا شریایی که درباره مصرف انرژی در کشور بود، قبول می‌کردیم.

◄ **متوسط افزایش قیمت حامل‌های انرژی ۵۰ درصد است**

روحانی با بیان اینکه قیمت حامل‌های انرژی در سال ۸۹ یک بار افزایش پیدا کرد، گفت: این افزایش، ۵۵۰ درصدی بود که بصورت فغسی و ناگهانی این افزایش صورت گرفت و برخی پیشنهاد می‌کردند که امسال نیز به همین شیوه دفعی این افزایش قیمت را داشته باشیم. عدل‌ای نیز مخالفان این موضوع بودند. در نهایت، مجموعه افزایش قیمت حامل‌های انرژی به صورت متوسط ۵۰درصد است.

◄ **افزایش قیمت حامل‌های انرژی با شیب ملایم‌تر از نظر مجلس انجام شد**

روحانی در ادامه صحبت‌های خود با تاکید بر اینکه به دلیل شتاب کشور و همچنین تورم ما ناچار بودیم که به صورت دفعی عمل کنیم، گفت: اگرچه ما توانسته‌ایم تورم را مهار کنیم، اما تا رسیدن به نقطه مطلوب هنوز فاصله داریم. چرا که ما به مردم وعده دادیم تا پایان امسال تورم ۱۲ درصد برسد و امیدوار هستیم که بتوانیم به وعده خود عمل کنیم. رئیس‌جمهور با تاکید بر اینکه بحث یارانه تصمیم نظام است، خاطر‌نشان کرد: بحث هدفمندی یارانه‌ها بحث دولت و مجلس نیست، بلکه تصمیم نظام است و قانونی است که باید اجرا شود. وی افزود: تصمیمی که مجلس شورای اسلامی در بوجه امسال دولت اتخاذ کرد این بود که دولت درآمدهای حاصل از دولت‌های انرژی تا ۲۸ هزار میلیارد تومان باشد، چنانچه دولت می‌خواست به آن تجهیزات در بیمارستان تأمین شود که حامل‌های انرژی ۷۰ درصد گران می‌شد. رئیس‌جمهور با بیان اینکه ما شیب ۲۰ درصد را با توجه به شرایط فعلی کشور نمی‌پسندیم، گفت: ما به ناچار افزایش قیمت حامل‌های انرژی را در ۵۰ درصد کاهش دادیم به همین دلیل درآمدهای ما بر مبنای آنچه که دولت پیش‌بینی کرده بود ۹ هزار میلیارد تومان با کاهش مواجه‌شد. روحانی با بیان اینکه ما با شیب ملایم‌تر از آنچه که نظر مجلس بود عمل کردیم، افزود: از طرف دیگر مجلس، دولت را مکلف کرد که در سال جاری تنها به افراد متقاضی و نیازمندان یارانه نقدی را پرداخت کند. در ادامه صحبت‌های رئیس‌جمهور، مجری برنامه پرسشی مبنی بر اینکه آیا فکر نمی‌کنید که افزایش قیمت‌ها پس از افزایش قیمت حامل‌های انرژی، حتی اگر با شیب ملایم باشد بر روی قشر کم‌درآمد جامعه فشار ایجاد می‌کند که روحانی در پاسخ گفت: راه‌حلی که پیش‌روی دولت قرار دارد اینگونه است که با دیدن موهبت موجود در ادامه قیمت‌ها به وضعیت موجود تغییر می‌دادیم یعنی ما باید آن شرایطی یارانه با کسری مواجه می‌شدیم و در تابستان درباره برق به خاموشی می‌رسیدیم و در زمستان با مشکلاتی در زمینه گاز مواجه می‌شدیم. وی خاطر‌نشان کرد: در صورتی که ما آن شرایط را ادامه می‌دادیم بدان معنا بود که آلودگی هوا به همان صورت ادامه پیدا می‌کرد. رئیس‌جمهور با بیان اینکه در بحث حامل‌های انرژی بطور مثال برق به کشاورزی و به صنعت مربوط می‌شود، اظهار کرد: ما درباره قیمت‌های برق، گاز و گازوئیل تشییع‌ها را خیلی ملایم در نظر گرفتیم یعنی شیب‌های نظیر ۱۴ درصد، ۲۵ درصد و ۴۰ درصد. درباره گازوئیل نیز ما به همین صورت عمل کردیم. چرا که گازوئیل به بحث حمل و نقل عمومی و چاه‌های آب و مصارف عمومی مربوط می‌شود به همین دلیل ما در شرایطی که پیش‌بینی ما درباره قیمت گازوئیل ۵۰۰ تومان یا بیشتر بود، ما در میان مردم شیب را با شیب ملایم در نظر گرفتیم. وی با بیان اینکه درباره برق ما هنوز به نقطه‌ای نرسیدیم که به اندازه هزینه شرکت برق از مردم پول بگیریم، گفت: ما در این مورد شیب را ملایم و راحت میانه و متوسطی در نظر گرفتیم که فشار به مردم زیاد وارد نشود.

◄ **روحانی افزایش قیمت‌ها بالا نخواهد بود**

روحانی در ادامه گفت‌وگوی زنده تلویزیونی خود، در پاسخ به پرسشی درباره احتمال تاثیر افزایش قیمت حامل‌های انرژی بر قیمت‌های اساسی، گفت: قیمت‌ها نسبت که در میان مردم شایعه شده و گفته شده که قیمت‌ها بزین یا گازوئیل اثر توری می‌شدیدی روی اجناس دیگر خواهد داشت. رئیس‌جمهور افزود: همه محاسبات دیگر کارشناسان ما این موضوع را مورد توجه قرار داده است و به هیچ‌عنوان افزایش قیمت در سطح بالا نخواهد بود و اصلا سازوکارهای کنترلی هم برای تأمین بازار و هم برای تأمین کالا پیش‌بینی شده است تا اینکه این پولی که گرفته می‌شود، برای نیازهای ضروری مردم مصرف نشود.
◄ **شرایط جدید در نظام سلامت از هفته آینده**

رئیس‌جمهور با اشاره به عه دولت برای بهبود وضعیت درمان برای مردم، گفت: از هفته آینده مردم با ۸۹ یک بار افزایش پیدا کرد، گفت: این افزایش، ۵۵۰ درصدی بود که بصورت فغسی و ناگهانی این افزایش صورت گرفت و برخی پیشنهاد می‌کردند که امسال نیز به همین شیوه دفعی این افزایش قیمت را داشته باشیم. عدل‌ای نیز مخالفان این موضوع بودند. در نهایت، مجموعه افزایش قیمت حامل‌های انرژی به صورت متوسط ۵۰درصد است.

نماینده مردم تهران با بیان اینکه در میهمانی سعدآباد هیچ‌گونه خلاف‌ شرع و اسرافی وجود نداشت اظهار کرد: به رسانه‌ها توصیه می‌کنم که انصاف حق و حقیقت را رعایت کنند. به گزارش ایسنا، حداد عادل در حاشیه مراسم افتتاح دانشکده خیر خیرگزاری فارس درباره حاشیه‌سازی برخی رسانه‌ها علیه دولت اظهار کرد: من سی دی روحانی را ندیدم و درباره میهمانی سعدآباد هم مراقب بودم که مطلب خلاف واقع عنوان نکنم. اما مشخصاً معتقد بودم که شرایط برای برگزاری آن میهمانی مناسب نبود و در ادامه افزود: در آن میهمانی هیچ خلاف شرع

ر رئیس‌جمهور در گفت‌وگوی زنده تلویزیونی با مردم:

هدفمندی یارانه‌ها تصمیم نظام است



قیمت‌ها مشاهده‌کنند.

◄ **پنج یارانه کالایی تا پایان سال**

وی با اشاره به پرداخت یارانه‌های کالایی از سوی روحانی درباره اقدامات دولت در بخش سلامت و درمان توضیح داد: از جمله اهدافی که ما در این مرحله در زمینه سلامت داریم، این است که مشکلات فراوان نظام سلامت برطرف شود. رئیس‌جمهور با اشاره به اینکه تقریباً در طول سال هشت میلیون نفر در بیمارستان‌ها بستری می‌شدند؛ بستری کشیدن بیماران گاهی با مخارج بسیار سنگینی روبروست و گاهی بیماری‌های صعب‌العلاج مشکلات فراوانی را برای مردم به وجود می‌آورد.

◄ **قیمت داروهای داخلی افزایش نمی‌یابد**

وی با بیان اینکه قبل از این دولت در سال ۹۲ مردم مشکلات فراوانی در نظام دارو داشتند که بخش بزرگی از آنها حل وفضل شده است، تصریح کرد: درباره دارو به مردم اعلام می‌کنیم که از سال۹۳ قیمت داروهای ساخت داخل افزایش نخواهد یافت. همچنین قیمت داروهای خارجی در سال۹۳، ۱۰درصد کاهش خواهد یافت و ملزومات پزشکی که از خارج وارد می‌شود نیز کاهش پیدا می‌کند. رئیس‌جمهور اضافه کرد: مردمی که نیازمند درمان کالایی قرار می‌دهند، خاطر‌نشان کرد: ما تلاش می‌کنیم تا پایان سال حداقل پنج مرتبه یارانه کالایی را به این دو گروه نیازمند پرداخت کنیم. این ۱۱میلیون نفر نیازمندترین افراد کشور هستند و هر کسی که در آینده نیز نیاز‌هایش از دارو تا تجهیزات در بیمارستان تأمین شود که دولت قرار می‌گیرد. رئیس‌جمهور در ادامه صحبت‌های خود با اشاره به ثبت‌نام مردم و اعلام درآمدها از سوی مردم برای دریافت یارانه نقدی در مرحله دوم هدفمندی یارانه‌ها، تصریح کرد: ما به همه مردم اعتماد داریم و اعتماد می‌کنیم و معتقدیم که در همه امور اعتماد به آنها کمکی برای دولت است. روحانی خاطر‌نشان کرد: اطلاعاتی که مردم در این مرحله اعلام کرده‌اند، پردازش می‌شود و چنانچه ما در این پردازش احساس کنیم که افراد نیازمند دیگری هم هستند، به این گروه ۱۱میلیون نفری اضافه می‌شوند.

◄ **امسال ۴ فاز از پارس جنوبی سه بهره‌برداری خواهد رسید**

روحانی با بیان اینکه امسال ۴ فاز از پارس جنوبی به بهره‌برداری خواهد رسید، گفت: این موضوع به این معناست که ۱۰۰ میلیون متر مکعب گاز به تولید کشور اضافه می‌شود و در زمستان امسال دست ما باز خواهد بود و در نهایت با طی این روند درآمد هم ایجاد خواهد شد، البته ایسن برنامه در همان منبع مشترک در پارس جنوبی ادامه پیدا می‌کند. وی در ادامه تاکید کرد: اولاً مردم ما بدانند که در این مدت تولید و فروش نفت ما افزایش پیدا خواهد کرد و ان‌شاء… در این راستا شاهد تحولات خوبی خواهیم بود.

◄ **کشاورزی کشور متحول خواهد شد**

وی در ادامه به حوزه کشاورزی و اقدامات دولت در این رابطه اشاره کرد و گفت: در هشت ماهی که از عمر دولت می‌گذرد، بخش کشاورزی تحول‌بزرگی را پشت سر گذاشته است. مردم ما امسال آثار تحول را در بخش گندم و جو و سایر بخش‌های محصولات کشاورزی خواهند دید. از جمله در سال گذشته کود را به موقع رساندیم که در گذشته با مشکلات بسیار فراوان همراه بود. روحانی با بیان اینکه مهم‌ترین مساله تضمین قیمت محصولات کشاورزی از جمله گندم، در شهریورامه بود، تصریح کرد: همیشه قیمت‌گندم در اسفند یا فروردین مشخص می‌شد، اما ما از شهریور این قیمت‌ها را اعلام کردیم. وی افزود: در کالاهای اساسی اینکه قیمت تضمینی که دولت تعیین می‌کند، مشخص می‌شود و الان هرقدر از محصولات کشاورزی که دولت خریداری و تضمین می‌کند، نقدا به کشاورزان پول پرداخت می‌شود.

◄ **به محض خریداری گندم پول آن پرداخت می‌شود**

روحانی با اشاره به اینکه تاکنون بیش از ۲۰۰ هزار تن گندم خریداری شده است و ادامه دارد، گفت: به محض اینکه گندم خریداری می‌شود، پول به کشاورزان پرداخت می‌شود، چون در گذشته یکی از مشکلاتی که کشاورزان بس آن مواجه بودند این بود که ماه‌ها برای دریافت پول معطل می‌شدند. رئیس‌جمهور همچنین در زمینه وسایل کشاورزی هم اقدامات بسیار خوبی انجام شده است، تصریح کرد: این اقدامات هم در حوزه تولید و هم در بازار متحول خواهد شد.

◄ **مسیر ما صلح و آشتی در داخل و خارج است**

رئیس‌جمهور در ادامه گفت‌وگوی زنده خود با مردم، در پاسخ به پرسشی درباره میزان موفقیت سیاست‌های دولت، گفت: من در موقعی که برای ثبت‌نام در انتخابات به وزارت کشور مراجعه کرده بودم، مصاحبه‌ای گفتم اگر موفق شوم، مسیر ما آشتی در عرصه داخلی و خارج است.

◄ **عدل‌ای از رف تحريم‌ها عصباني هستند**

وی با اشاره به بحث تحريم‌ها و تلاش دولت برای رفع آنها گفت: تحريم‌ها ظلم بزرگی بود که به ملت ما شد و هم ملت ما و هم دنیا از این تحريم‌ها ضرر کردند. البته

در میهمانی سعدآباد هیچ گونه خلاف شرع و اسرافی وجود نداشت

ریاست پاشی انجام نشد، ولی معتقدم در دورانی که دولت مردم را به انصراف از یارانه دعوت می‌کرد برگزاری این میهمانی مناسب نبود. گاهی برخی امور در ذات خود مشکل ندارند، ولی شرایط برای آنها مناسب نیست. در این میهمانی هم همین گونه بود؛ هرچند در این مراسم ماشین‌های بنز متعلق به سفرای خارجی وجود داشت. به نظر من اگر این میهمانی به این شکل برگزار نمی‌شود بهتر بود. همه ما به فکر هستیم تا شناخت کافی از اشتباهات گذشته خود به دست آوریم و خود را برای خدمت کردن به مردم آماده کنیم.

رئیس‌جمهور با بیان اینکه برای اینکه مسائلمان را با دنیا هم فعالیت‌های ما تحت نظارت آژانس بوده و خواهد بود بنابراین چه مشکلی برای اینکه مسائلمان را با دنیا حل و فصل کنیم وجود دارد؟

◄ **مسائل بین الملل یک‌شبه انجام نمی‌شود**

روحانی در ادامه گفت‌وگوی تلویزیونی خود با مردم، در پاسخ به پرسشی درباره گسترش روابط ایران با کشورهای اروپای غربی و نتایج حاصل از این گسترش روابط، از جمله در بحث افزایش سرمایه‌گذاری خارجی گفت: سرمایه‌گذاری خارجی در جمهوری اسلامی ایران مورد اشتیاق همه آنهاست؛ البته باید توجه داشت که حل و فصل مسائل اقتصادی و سیاسی در روابط بین‌الملل یک‌شبه انجام نمی‌شود. رئیس‌جمهور با اشاره به ابراز علاقه شرکت‌های خارجی برای حضور و سرمایه‌گذاری در ایران اظهار کرد: آنها در این ارتباط ابراز علاقه کردند.

برخی از آنها مذاکره می‌کنند و در برخی از موارد مقدمات نوشتن قرارداد در حال طی شدن است. البته برای اینکه مسائل اجرایی شود، در ابتدا باید مشکلات بانکی ما حل و فصل شود؛ چراکه سرمایه‌گذار نمی‌تواند برای سرمایه‌گذاری پولش را در چمدان بگذارد یا سودش را با چمدان منتقل کند.

◄ **خوشبین هستم**

روحانی با بیان اینکه ایسن رفت و آمدها بیانگر این است که همه به آینده امیدوارند و خوشبین هستند، تصریح کرد: معلوم است که همه امید دارند و همانطور که گفتیم، خوشبین هستم چراکه قدم اول خوب برداشته شده و ما امروز قدم‌های مناسبی برداشته شده است. ما باید با روند را در راستای حقوق ملت ایران با توجه به خطوط قرمز و همچنین رعایت عزت و حکمت ادامه دهیم.

◄ **از سمت ما مانی برای گسترش روابط با عربستان نیست**

رئیس‌جمهور با بیان اینکه روابط ما با کشورهای دیگر از جمله کشورهایمانند ترکیه، عراق، آذربایجان، عمان و… گسترش پیدا کرده است، درباره رابطه با عربستان نیز گفت: از سمت ما برای این موضوع مانعی نیست و مشکل آنها در ارتباط با منطقه است و امیدواریم که آنها شرایط منطقه را درک کنند و بدانند که راه‌حل مساله منطقه، برادری، صلح و امنیت و کنار زدن تورریست‌هاست، امیدوارم آنها به این نتیجه برسند و در این صورت مشکلی برای این موضوع ما نخواهیم داشت. وی در پاسخ به این پرسش که آیا در مذاکرات غیر از مسائل هسته‌ای درباره مسائل دیگر نیز گفت‌وگو خواهد شد؟ تاکید کرد: به غیر از آمریکا که رابطه ما پیچیدگی‌های خاص خود را دارد، ما با کشورهای ۵۱سال‌های نداریم، مذاکره و گفت‌وگو بهتر خواهد شد.

◄ **با دید نظرات مختلف را تحمل کنیم**

روحانی افزود: ما باید بپذیریم که جناح‌ها و احزاب مختلفی در کشور حضور دارند و همه از نظرات مختلفی است اشکالی هم ندارد؛ چرا که ما باید نظرات مختلف را تحمل کنیم و آسانته تحمل خود را بالا ببریم. ما نباید به خاطر یک نکته جزئی روبروی هم قرار بگیریم.

◄ **همه اقلیت‌ها و اقوام از حقوق برابر شهروندی برخوردارند**

رئیس‌جمهور با تاکید بر اینکه ما نیاز به انسجام و وحدت داریم، خاطر‌نشان کرد: شنبه و سنی، اقلیت‌ها و دینی و همه اقوام ایرانی، شیعه و همه از حقوق برابر شهروندی برخوردارند. تمام جناح‌هایی که قانون اساسی ما را قبول دارند و در چارچوب قانون اساسی ما فعالیت می‌کنند، موافق و مخالفان دولت همه عزیز و محترم هستند و از حقوق برابر برخوردارند. روحانی خاطر‌نشان کرد: تنها حرفی که ما داریم این است که چارچوب منافع ملی، منافع چارچوب و دیانت را مراعات کنند. من نسبت به همه جناح‌ها، احزاب و گروه‌ها و حتی آنهايي که تخريب می‌کنند و عدل‌شان کم است می‌خواهم که بدانند ما زیر یک سقف هستیم و داخل یک خانواده قرار داریم و نقد آنها روی چشم ما قرار دارد اما نگذارند اخلاق لطمه ببیند.

◄ **به همه شما رايم وفادار خواهم بود**

وی با بیان اینکه اخلاقی، تعامل سازنده با دنیا و احیای اقتصاد از جمله شعارهای اصلی من در انتخابات بود، گفت: من امروز در حال دنبال و پیگیری همه آن شعارها هستم و امروزش نکرده‌ام که چه شما را و وعده‌های داده‌ام. من به همه قول‌هایی که به مردم در ۲۲ فروردین سال ۹۲ و روز ثبت‌نام ریاست‌جمهوری در همه سخنرانی‌های خود اعلام کردم وفادار خواهم بود.

◄ **همه باید به قانون اساسی احترام بگذاریم**

رئیس‌جمهور در ادامه گفت‌وگوی ویژه خبری با بیان اینکه مردم ما بدانند برخی موارد یک روزه حل خواهد شد، گفت: یکسری موضوعات است که به سیاست داخلی، وحدت و انسجام و جناح‌های درون کشور مربوط می‌شود که زمان می‌برند. روحانی با تاکید بر اینکه همه باید به هم کمک کنیم، تاکید کرد: باید شرایط را آماده‌تر کنیم. بنابراین عجله بعضی‌ها کارگزار ما را سخت می‌کند. وی با بیان اینکه گفته می‌شود، رئیس‌جمهور بعضی از صحبت‌هایش را فراموش کرده است، گفت: من هیچ چیز یاد نرفته است و به شکر خدا حافظ‌ها خوب بوده و هنوز خوب است و به خوبی می‌دانم که چه قولی داده‌ام و چه باید بکنم. روحانی با بیان اینکه در کشور همه قوا باید دست به دست هم بدهیم و به قانون اساسی احترام بگذاریم، خاطر‌نشان کرد: همه باید یادمان باشد که زیر پرچم رهبری اقلیت‌ها هستیم و همه باید به ولایت فقیه احترام بگذاریم و همه باید احترام بزرگان را مدنظر قرار دهیم. رئیس‌جمهور با بیان اینکه شکستن بزرگ‌ها برای نیست، تصریح کرد: این کار نه با مروت و نه با فرهنگ ایرانی و اسلامی سازگار نیست. ما با بیان اینکه بیان اختلاف نظر‌ها و تضارب آرا اشکالی ندارد، گفت: باید احترام یکدیگر را نگه داریم و به اخلاق پایبند باشیم. رئیس‌جمهور با بیان اینکه ملت ما زنده، رشید و بزرگ است، تصریح کرد: من به ملت بزرگ و فصل‌نشان اطمینان می‌دهم، دولت در مسیری که انتخاب کرده است و قول داده است، در این مسیر مستحکم قدم‌ها را برمی‌دارد.

نگاره ماجرای دیدار فتح و جهانگیری

یکویید تا نیر‌وهای مزاحم را میرونی کنیم! مدیرعامل بنیاد تعاون سپاه گفت: تجربه همه دولت‌های گذشته نشان می‌دهد هر چه از ظرفیت سپاه و بسیج استفاده کردند، سود آن را بردند. سیدپرویز فتاح درخصوص اختیاری مبنی بر تمایل دولت به سمت شرکت‌های غربی در حوزه‌های نفتی و استفاده نکردن از توانمندی‌های داخلی همچون توانمندی سپاه و بسیج در عرصه سازندگی، گفت: ظرفیت سازندگی که در سپاه ایجاد شده است همواره در خدمت تمام دولت‌ها بوده است. فتاح با تاکید بر اینکه هر دولتی ظرفیت نیروهای ارزشی را مغتنم بشمارد و از آن استفاده کند، سود برده و ضرر نکرده است. اظهار کرد: بنده چند ماه قبل خدمت آقای مهندس جهانگیری، معاون اول دولت رسیدم و گفتیم آقای جهانگیری خود شما مدیری انسانی اجرایی هستید در بیرون خیلی حرف‌ها می‌زنند و نمی‌دانم این دولت به این حرف‌ها اعتقاد دارد یا ندارد اما بیا باید از این ظرفیت استفاده کنید که به نفع شماست. وی ادامه داد: کسی قصد ندارد بر سر راه این دولت مانع ایجاد کند، بلکه ما قصد داریم راه دولت را باز کنیم. هر جایی هم که به هر دلیل این نیروها را مزاحم می‌داند بگوید که آنها بیرون بروند فقط بگویید در کدام عرصه، تا آنها بیرون بروند و بنده این موضوع را به صراحت به ایشان گفتم که تمام ظرفیت سازندگی در خدمت دولت یازدهم است. ما مع نیست، بلکه پیش‌برنده حل‌کننده مشکل است. مدیرعامل بنیاد تعاون سپاه تصریح کرد: تجربه همه دولت‌های گذشته نشان می‌دهد که هر چه از این ظرفیت استفاده کردند، سود آن را بردند و در حال حاضر نیز این ظرفیت در اختیار دولت تدبیر و امید است و افتخاراتی که تاکنون فراگام سازندگی سپاه ایجاد کرده این دولت نیز می‌تواند تکمیل‌کننده آنها باشد. اگر هم نخوانستند بنیاد تعاون و فراگام سازندگی جای کسی را تنگ نکرده است و می‌تواند به دیگران ابان بدهند که در حال حاضر نیز می‌دهند. اما بحث ما این است که پای خارجی‌ها به کشور باز نشود. فتاح اضافه کرد: بحث ما این است که دچار وضعیت ارتجاعی نشویم که به جایی برگردیم تا دست اجانب و خارجی‌ها به کشور باز شود در حالی‌که صنعت سازندگی کشور در حال حاضر مستقل و بومی شده است. نباید به خاطر دست‌ها و حرف‌های برخی که می‌گویند در آن صورت تحريم نذاریم و شرکت‌های خارجی ارز می‌آورند، دوباره آنها را به کشور بیاوریم که به صلاح کشور نیست. وی افزود: بنده نگاه کلی‌ا را می‌گویم که نباید به این سمت و سبب چرا که تازه طعم استقلال

در سازندگی و مهندسی را می‌چشمیم و هیچ عاملی مسیر صحیح خود را بر نمی‌گردد. اگر حمایت و عنایتی شود به نظر می‌آید این ظرفیت بزرگ عرصه سازندگی که دست فراگام سازندگی و نیروهای ارزشی است، در اختیار مدیرعامل بنیاد تعاون سپاه یا بیان اینکه بنده نمی‌گویم وزارت نفت شرکت‌های خارجی را به کشور بازگرداند، است، بلکه توصیه کلی می‌کنم. اظهار کرد: صنعت نفت کشور تماماً از نظر پالایشگاه و غیره ۱۰۰ درصد وابسته به خارج بود. طی این مدت به تلاش دانشمندان ایرانی تا حد زیادی بومی شده است و بنده می‌گویم این چرخه باید هم از نظر لوازم، ابزار و امکانات و هم از نظر طراحی و احداث و تکمیل، بومی‌تر و داخلی شود. وی ادامه داد: حالا فرض کنیم اشکالاتی در گوشه و کنار باشد، با هدایت و راهنمایی دولت اگر اشکالاتی بود می‌تواند بر طرف شود و ما با افتخار اعلام کنیم صنعت ایرانی به تازد نیروهای ارزشی و حزم‌الهی است که پیام بزرگی برای آنهايي دارند که علیه ما در خارج طرح‌ریزی می‌کنند. مدیرعامل بنیاد تعاون سپاه این توجیه را که گفته می‌شود پروژه‌ها چون در اختیار پیمانکاران داخلی است، طولانی شده است، اشتباه دانست و گفت: این تحلیل درستی نیست. حتی اگر تاخیری هم باشد، این تاخیر در پروژه‌های تجربه اول به دست ایرانی‌ا اشکالی دارد؟ در تجربه دوم تاخیر و اشکال برطرف می‌شود.

یادداشت

خانه‌های فکر نینداعلی و فردای کشور

یکمیلاد محقق

یکی از دلایل اصلی پیشرفت کشورهای مدرن اروپایی و آسیایی توسعه یافته دریک قرن اخیر، بهره‌گیری مستمر آنان از تجربه‌های زیسته و ناباشته مدیران و استادان و کارشناسان در رشته‌های مختلف در قالب خانه‌های فکر است که در عرصه‌های مدیریتی کلان واداره امور کشورها به‌ویژه سیاست‌های کلان و راهبردی نقش آفرینی کرده‌است. همین خانه‌های فکر است که به فرآیند توسعه و پیشرفت‌های آنان سرعت و چندان بخشیده است. البته در ایران نیز نمی‌توان بدون اتکا به تجربه‌های گرانسنگ به‌دست‌آمده در سه دهه اخیر و بهره‌گیری از آن، راه‌های پرپیچ و خم پیشرفت را طی کرد؛ کشور را با صرف هزینه‌های کمتر اداره کرد. در حقیقت پس از گذشت ۳۵ سال از پیروزی انقلاب اسلامی، شایسته نیست که کشور کماکان با آزمون و خطا اداره شود، بلکه باید با بهره‌گیری از تجربه‌های چهار دهه گذشته و آسپس‌شناسی نقاظ وصولی و قوت آن، برای اصلاح کشور برنام‌ریزی کرد. دولت روحانی مسیر تکبید و غفلت‌ها را در ادامه کشور در پیش گرفته و طبیعی است که نیازمند بهره‌گیری از تجربه‌های مدیران در سطوح ملی و استانی و در تمامی تخصص‌ها بصورت سازمان‌یافته و روشمند و تخصصی است.

کشور در عرصه‌های اقتصادی و سیاسی امروز نیازمند شکل دادن خانه‌های فکر در سراسر کشور است چرا که بخش حکارتی نخبگان علمی و مدیریتی و اجرایی کشور که حامل تجربه‌های گرانسنگی هستند که بنا به دلایلی به حاشیه رانده شده و کشور ازین تجربه‌های گرانسنگ محروم شده است. دولت روحانی باید بدون از دست دادن فرصت‌های پیش‌رو، از این پتانسیل در ساختارهای مدیریتی و کارشناسی استفاده نماید. ضرورت ایجاد می‌نماید که دولت تدبیر و امید با شکل دادن خانه‌های فکر بصورت تخصصی و علمی در سراسر کشور، بخشی از این قبضه بزرگ را تا حدودی جبران و ترمیم نماید و مسیر بهره‌مندی از این تجربه‌ها را بیش از پیش از طریق این خانه‌ها هموار نماید و با محتوای قانونی و قواعد مواردی مالی، مشکلات و معضلات کشور در سطوح ملی و استانی را به ولایت فقیه عرضه نماید تا آنها با بهره‌گیری از تجربه‌ها و قابلیت‌های علمی و پژوهشی خود، راه‌کارهای مدیریتی بر اساس یافته‌های به‌دست آمده در خانه‌های فکر را به دولت عرضه و دولت را در این مسیر کم خطر در حدمکن کمک ویاری نماید. بناسند که جناب روحانی این مهم را در دستور کار دولت قرار داده و مشارکت دادن تمامی اقلیت‌های علمی و تخصصی و مدیریتی و تجربی نخبگان ایرانی را در تمامی حوزه‌ها فراتر از معیارهای سیاسی معمول که دست ویال دولت و کشور را بسته است به یک امر نهادینه و ماندگار تبدیل نماید.

◄ **فعال سیاسی اصلاح طلب**